
Generalforsamling i ØDBH, Dalmosehallen fredag den 30. januar 2026 
 
Kurt Andersen (KA) bød velkommen. Første punkt på dagsordenen var valg af stemmetællere. Kurt 
foreslår Poul Erik Damsbjerg (PED) og Victoria Bjerre (VB). Vedtaget. Som dirigent blev Tim Holt-
zen-Larsen (TH-L) foreslået og valgt. Tim takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlin-
gen var lovligt indkaldt, hvorefter han gav ordet til Kurt. 
 
Pkt. 2. Beretning og aktivitetsplan, evt. nyt fra landsudvalget og stambogskontoret. 

Kommer desværre til at indlede beretningen med, at vi den 24. april mistede et medlem, Ib Nielsen, 
Høng, som døde kort før sin 85-års fødselsdag. Jeg beder forsamlingen mindes Ib i et minuts stilhed. 

Referat fra sidste års generalforsamling er udsendt til medlemmerne, og det er lagt på hjemmesi-
den. Ros til Julie for den flot opsatte hjemmeside. Stor tak her fra. Vi har desværre haft en lille med-
lemstilbagegang. Skulle helst ikke blive mindre. 

Det bekymrer mig, at der kun er 15 bedækkede hopper sidste år. Det er halvt så mange som året 
før. Mig bekendt er der kun født 4 føl på Sjælland i 2025. Der er rimelige priser nu. Hingsteføl kan 
sælges til mellem 10.000 og 20.000 kr. Håber, at i vil bedække så mange hopper som muligt. Om-
kring medlemstilbagegangen, så er vi vidende om, at nogle af dem, der har solgt heste, har givet den 
nye køber et medlemskontingent. Måske kunne der være en mulighed for, at foreningen kunne til-
byde et gratis medlemskab det første år? 
Landskontoret. Der er efterhånden blevet handlet nogle heste, og jeg vil anbefale, at man går på 
landskontorets hjemmeside og finder den handelsaftale, som ligger der. Print den ud og brug den, for 
senere at undgå tvivlsspørgsmål. Og man skal gøre køber opmærksom på, at hesten skal flyttes til sit 
eget CHR nr. (CHR-nr. på den ejendom, hvor hesten står). 
DBH har sådan set 3 opgaver, hvoraf den første er årsmødet. 
Hingstekåring: Den 7. marts i år holdes hingstekåringen sammen med jysk hesteavl. Lise Markussen 
oplyser, at der kun kommer 3 jyske hingste, men måske 6-7 belgiere. Noget tyder på, at der kunne 
blive lidt flere hingste til kommende kåring.  
Årsskrift: Vi har fået et flot årsskrift igen i år. Tak til Karen Rønstrup og Grethe Høgh Hansen. Des-
værre kan det ikke holde i ryggen. Jeg har fået en ny sending i dag, så de kan byttes. 

En anden ting vi drøftede på årsmødet i 2025 var evt. kåring af vallakker. Resultatet blev, at vi 
skulle se, om vi kunne få hjælp ved at kontakte landskontoret ang. kåring af vallakker, og det kunne 
vi godt. Vi blev enige om, at hvis man ønsker at få kåret en vallak, så er reglerne de samme, som for 
kåring af hingste, altså 3 leds afstamning på både mor og far. Skal ikke have taget DNA! 
Kåring af vallakker sker ved hoppekåringen. 
ØDBH: Den 13. april var der klargørings- og flettekursus. Jeg synes, at det var et udmærket initiativ. 
Alan Waring underviste. Det var en god dag. 
Roskilde Dyrskue. Der har netop været møde den 20. januar. Det giver nogle problemer, at Svend 
Sørensen, som plejer at sørge for staldtavler, er stoppet til nytår. Der er fundet nogle, som kan gå til-
meldingerne igennem for at se, om de tilmeldte heste opfylder krav for at kunne udstilles. Det værste 
er dog nok, at Jørgen Finderup også er stoppet her ved årsskiftet. JF blev brugt til karakteristikker om 
lørdagen – og ved slangegangen søndag. Der er ingen hjælp at hente på landskontoret. Økonomien 
der er måske heller ikke så stærk længere. 

I sin tid blev Jørgen Finderup lært op af sin forgænger Henning Rasmussen. Men sådan er det 
ikke sket nu, og hesteudvalget er noget spændt på, hvordan det problem løses. 
Fælleskonkurrence for goldhopper. Der er nedsat et udvalg på 4 samt Thomas Jægerup, som har 
besluttet, at goldhopper fra 4 år kan udstilles, og ved minimum 23 point kan de deltage i fælleskon-
kurrencen. Goldhopper på 5 og 6 år skal deltage i gangartskonkurrencen, hvis de udstilles. Herefter 
vil der også være mulighed for at deltage i fælleskonkurrencen. På det nye tilmeldingsskema skal 
også oplyses CHR nr. for, hvor hesten er opstaldet. Man kan godt udstille vallakker, men kun i for-
bindelse med samlinger. Da vi kan fylde hesteudstillingen op nu, er det vedtaget, at samlinger efter 



hingst kan fremstilles med 3 stk. som ved hoppefremstillinger, mod tidligere 5 stk. afkom. Jeg har nu 
været formand for hesteudvalget i mange år, og synes, at det måske er på tide at finde en afløser. Ny 
formand for hesteudvalget er Pernille Sandø. Jeg har lovet at hjælpe til sommer. En af opgaverne er, 
at de ca. 100 ærespræmier skal fordeles på 45 min. Jeg er meget tilfreds med, at det er Pernille, som 
overtager formandsposten. 

Vi havde et godt dyrskue igen i 2025 med 127.000 besøgende. Der kunne heller ikke være flere. 
Jeg blev spurgt, om det ikke snart er tid til at belgiere igen deltager i hesteshowet? Jeg sagde, at vi 
arbejder på det. Vi havde den fornøjelse at Lea Aabern og Maja Marding var med i roskildekvadril-
len, og jeg regner også med, at vi kan deltage med 2 i år. Alle tilmeldte heste til dyrskuet i Roskilde 
2025 mødte. 
Hoppekåring den 6. juli: Det var lidt specielt i år, da der kunne søges om dispensation for 2025 om, 
at man kunne få kåret hopper til føl- og plageskuet i september. Årsagen var, at Belgisk Hesteavl Jyl-
land-Fyn fejrede 100-års jubilæum i Herning i 2025, og at enkelte fra ØDBH ønskede at deltage der. 

I år er der 50-års jubilæum for kåring af belgiske hopper i Gørlev. Som de senere år vil der også i 
år være et hesteoptog/hesteshow om lørdagen. 

Den 16. august havde vi grillaften hos Maja og Bjarke i Fjenneslev. I samme forbindelse efterly-
ses, om vi kunne finde nye værter til kommende sæson. Så vil vi være meget taknemmelige for det.  
Føl- og plageskue den 14. september: Der var tilmeldt 5 føl og plage, som alle mødte. 
Julefrokost: Året sluttedes godt af med en julefrokost hos Lene og Lars. På flere medlemmers vegne 
kan jeg sige, at vi ikke siger nej, hvis vi får buddet igen. Lars svarede straks, at ”det får i”! 
TH-L efterlyste spørgsmål, inden der kunne stemmes om formandens beretning. Den blev godkendt. 
 
Pkt. 3. Regnskab og fastsættelse af kontingent for 2027 

Helle Aabern (HAa) gennemgik regnskabet som udviste et overskud på 7.744,55 og balancerede med 
87.221,93. 
TH-L: Takkede Helle for gennemgang af regnskabet og efterlyste spørgsmål.  
Alan Waring: Det er glædeligt, at julefrokosten kan være med til at gøre overskuddet.  
HAa: i overskuddet er der også 2.500 kr. fra Gørlevudvalget. 
Lars siger, at han nyder at lave mad, og glæder sig over, at han og Lene kan holde julefrokosten for 
foreningen. Siger, at de også gerne vil holde grillaften. 
TH-L konstaterer, at det er dejligt, at der er orden i økonomien, og spørger, om regnskabet kan god-
kendes. Regnskabet godkendt. 
 
Fastsættelse af kontingent for 2027 
Kurt foreslår uændret med den begrundelse, at der måske ikke er mere end 1/3 af medlemmerne, der 
har hest.  
TH-L konstaterer, at kontingent er fastsat til uændret på 600 kr. med årsskrift (2. medlem på samme 
adresse, uden årsskrift 400 kr.) for 2027. 
 
Pkt. 4. Indkomne forslag 

Vi har modtaget et forslag, som dog ikke er indkommet rettidigt, så vi kan derfor blot drøfte det. 
KA: Det går ud på, at der er sammenfald for hoppekåring i Gørlev og Landsskuet i Herning. Anette 
og Torben Olsen kunne ikke nå at blive klar til hoppekåring, hvis de skulle udstille i Herning. Det er 
en sandhed med modifikationer, når der står, at der har været sammenfald i 30 år. Det er nok kun 10-
15 år.  

Da fristen for at indsende forslag til pkt. 4, indkomne forslag, er 31. dec. 2025, så kan vi selvføl-
gelig hverken beslutte eller stemme om det. Vi skal følge vedtægterne. 

Det er Landsskuet der er flyttet til en uge senere (uge 27), men det har aldrig været afholdt om 
søndagen. Mht. vallak til bedømmelse, brugs- og køreprøver, så har vi ikke dommere til brugsprøver. 
Hvis vallakker vil udstille er de velkomne til hoppekåringen, hvor de kan få en dyrskuebedømmelse. 



KA: (nu er jeg grov, men…) vi kan ikke lave om på reglerne, fordi et enkelt medlem ikke mener at 
kunne indpasse sig. 

Belgierne har startet hoppekåring i Gørlev. Vi kan som sagt ikke vedtage forslaget, men det er da 
interessant at høre, om der er andre, der har samme holdning. 
Berit Damsbjerg: Der kunne være hoppekåring både i uge 27 og uge 37. 
TH-L: Det vil have indvirkning på skuets fælleskonkurrencer. Det vil vride det hele, men når det er 
sagt, så er det fint, hvis der gøres lidt mere om vallakker. F.eks. løfte ben mm. Jeg er ikke fan af at 
flytte det. Nu har det været sådan altid. 
Viktoria Bjerre: Har de så mange hopper? Så kunne man måske selv, Torben og Anette, lave om så 
man deltager hvert andet år? 
VB synes, at det er fint med to forskellige arrangementer, og altså ikke hoppekåring 2 gange om året. 
AW er enig. Hvad gjorde vi sidste år? Her er et regulært forslag om at flytte det. Så tænker man: 
skulle man så dele hoppekåringen – men en anden ting: hvis vi rykker hoppekåringen til september, 
så er der ikke nogen belgiere i juli. Brugs- og køreprøver møder ikke hvert år. Altså ingen belgiere 
om sommeren, og til sidst: det er om søndagen. De kan nå Herning og så søndag i Gørlev. 
KA: der kan udstilles vallakker i Herning, og der kan deltages i brugsprøver der. 
Lene Damtoft: Har bemærket, at jyske heste ikke kommer om sommeren. Det er synd. De har valgt 
kun at møde om efteråret. 
AW: Brugs- og køreprøve, det er da noget vi har været positivt stemt for. Foreningen er så lille, men 
intensionen er at være positiv. Problemet er hvor det skal være – hvem kommer? Det er et stort ar-
bejde med forberedelse og at skaffe dommere. Vi vil også være positive overfor vallakker. 
TH-L konkluderer, at forslaget gerne må genindsendes til næste år. Der er ikke stemning at flytte 
hoppekåringen. 
 
 
Pkt. 5. Valg af: 

A. Bestyrelse og suppleant 

På valg er Kurt Andersen - genvalgt 
 Alan Waring - genvalgt 
Suppl. Maja Marding - genvalgt 
 
B. Revisor og suppleant 

På valg er Anette Olsen – modtager ikke valg – Lene Damtoft foreslået og valgt 
Suppl. Victoria Bjerre – foreslået og valgt 
 
 
C. Dyrskuedommere og suppleant for 2026 

I 2025 var valgt Hans Aksel Christoffersen - genvalgt 
 Tim Holtzen Larsen -  
 Alan Waring – genvalgt 
Suppl. Leif Mundt - genvalgt 
 
 
D. Hoppekåringsdommere og suppleant for 2026 

I 2025 var valgt Alan Waring – genvalgt 
 Tim Holtzen-Larsen – genvalgt 
 Leif Mundt - genvalgt 
Suppl.  Helle Aabern - genvalgt 
 
 



E. Følskuedommere og suppleant for 2026 

I 2025 var valgt Alan Waring - genvalgt 
 Tim Holtzen Larsen - genvalgt 
 Leif Mundt - genvalgt 
Suppl.  Helle Aabern - genvalgt 
 
KA: I Jylland har spørgsmålet om, at der måske kunne laves et fælles dommerhold for hele landet, til 
hoppekåring, været oppe. Det kan blive debatteret til årsmødet. Det kommer til at koste nogle penge. 
LD: Kan vi ikke meddele belgisk hesteavls fælleskontor (DBH), at vi gerne vil beholde vore dom-
mere her? 
TH-L: Der bliver ikke betalt fra DBH. Hvordan det tænkes, at der skal afregnes, det er spændende, 
men indtil videre skal man selv betale, hvis man inviteres som dommer!  
TH-L har bedt dem tænke over en løsning. 
VB: har i lyst til at blive indblandet i det? 
AW: du rammer ind i noget jeg har sagt. Udgangspunktet for mig er, at jeg er inkarneret og passione-
ret – frem for at være en, der bare siger, at ”jeg vil gerne være med her”. For mig handler det om, at 
der er tale om folk, der har forstand på det. Jeg er meget bekymret for, hvad det skal være for nogle. 
Det er min vinkel. Det er ikke ligegyldigt, hvem der er dommer. 
KA: Hans Axel er jyde. Indtil for få år siden har vi altid haft en jyde med som hoppekåringsdommer. 
Når en sjællænder er inviteret til jylland, er det fordi de absolut ikke kan finde nogen selv.  
VB: I de store foreninger koster det mange penge at få kåret en hest. 
TH-L: Hvis der skal betales reelle udgifter, bliver det meget dyrt. 
KA: Det var bare for at få vores holdning til, hvad vi skal mene om det. 
AW er rigtig glad for dommerholdene her, både til kåring i Gørlev og i Roskilde. Det er en kapacitet 
at have erfarne dommere. Frem for at have en, der kommer ind fra højre og siger, at ”jeg vil også 
gerne give en hånd med”. Alan har været i jylland en gang. Det var ikke sjovt.  
TH-L: Opsummering er, at vi ikke er interesseret i at være med i et fælles dommerhold. 
 
Pkt. 6. Eventuelt. 

Lars: Lene og jeg vil gerne holde julefrokost og grillaften. Foreslår at gøre mere for kunderne, telt, 
flag, udstilling, kaffe i Gørlev og Roskilde.  
Doris Holtzen-Larsen: Vi kan kun gøre det i Gørlev. I Roskilde må vi kun bruge gavlen på stalden. 
AW: Det synes jeg er et godt spark bagi. Vi havde det en gang, men det er bare over årene gået ned 
ad bakke. God ide med telt, skråskilte mm. Der er flag hos Doris og Tim. 
Simon Aabern: Når der nu er 50-års jubilæum i Gørlev kunne man evt. lave noget sammen med gør-
levudvalget. 
AW: Jubilæet er oplagt i år. 
VB: Når man ikke må reklamere på lågerne i Roskilde, kunne man måske uddele små badges? 
KA: I Roskilde er de meget strikse, alt bliver taget ned fra lågerne, undtagen udstillerskilt. ”Til salg” 
skilte må gerne opsættes, hvis de er afhentet på kontoret. 
Lars: Badges til børn, klistermærker, bolsjer, balloner. 
AW: PR er spændende med mange nye muligheder. Kunne være sjovt at finde ud af hvilke… 
TH-L: Det har kostet 4.500 kr. for 2 beachflag. Muligheder bør undersøges. 
LD: Er der en aktivitetsgruppe? Ellers vil jeg foreslå, at de der har lyst kunne mødes. Aftalt. Tim vil 
være tovholder på en aktivitetsgruppe.  
VB: Spørger, om aktivitets kalender må deles med andre på nettet.  
TH-L: Ja, gerne. 
DH-L: Er der nogen arrangementer i foråret, som skal med i aktivitetskalenderen?  
LD: foreslår, at Åbent Hus, når føllene er født, og grillaften kombineres  
TH-L: De, som holder grillarrangementet bestemmer (Lene og Lars). 



Julie Hansen: Er det en ide med en facebook side kun for ØDBH? Med historier fra avlere mm?  
VB: Også med gamle historier? 
TH-L: jeg tror, at hvis Julie vil påtage sig at oprette en facebook side, så er det en god ide. 
AW: På facebook kan tingene stikke af – der skal være en regel om, at det skal være lidt positive ind-
slag med gode fotos og fortællinger. 
TH-L overlader ansvaret til Julie.  
LD: har ideer til Roskilde. Hun er med i aktivitetsgruppen, som Tim tager initiativ til at samle. 
TH-L overlader ordet til Kurt for en afsluttende bemærkning. 
 
Kurt takker for genvalg. For 8 dage siden havde jeg truffet en beslutning. Jeg tænkte, at efter 35 år 
var det måske nok, men det kan også være, at der bliver byttet om på titlerne. Som i nok ved, så sker 
det, jeg kan bidrage med, fra stolen ved skrivebordet. Jeg har nydt hvert år, så hvis min hjælp stadig 
kan bruges, bidrager jeg gerne fortsat. Med de bedste ønsker for 2026, vil jeg gerne sige tak for frem-
mødet. 
 
TH-L siger også tak og ønsker alle god tur hjem. 
 
 
Ref. Grethe Høgh Hansen 
 


